中山市注册会计师协会
文    件
中山注协〔2013〕1号

关于缴纳2013年会费及

报送2012年度会计报表的通知

各会计师事务所：

根据广东省注册会计师协会《关于做好2013年会费缴纳及2012年度会计报表报送工作的通知》(粤注协〔2013〕2号)的通知要求，结合我市实际情况，现将2013年度会费缴纳工作及2012年度会计师事务所（以下简称“事务所”）会计报表上报工作通知如下：
一、关于2013年度会费缴纳工作

2013年度会费缴纳工作继续按照《中国注册会计师协会会费管理办法》（会协[2004]96号）的有关规定执行。

（一）2012年业务收入指团体会员在2012年1月1日至12月31日期间从事各项业务取得的收入总和。

团体会员会费以2012年度会计师事务所在省注协公共服务平台“应收业务费”的报备总额为基数，加上其他不需报备的属于事务所的收入，按总和的2%交纳。

（二）执业会员会费按本所参加2013年度任职资格检查的注册会计师人数计算，按每人1000元交纳；非执业会员会费按每人100元交纳。

（三）上述会费全部先缴到市注协，再由市注协统一上交给省注协。上缴会费的截止日期为2013年3月31日，请认真做好会费缴纳工作。汇款信息如下：

用户名：中山市注册会计师协会

账号： 138021516010012551

开户行：广发行中山分行

二、关于2012年度行业会计报表汇总工作

2012年度事务所会计报表继续通过“中国注册会计师行业管理信息系统（二期）财务报表子系统”(以下简称“中注协财务报表系统”)填报。填报内容包括：事务所会计报表封面、资产负债表、利润及利润分配表、现金流量表、业务收入表、主营业务成本表、管理费用表、事务所基本情况表、缴纳各税款情况表及事务所会计报表说明。

会计师事务所总所及其分所分别填报会计报表。

（一）“中注协财务报表系统”开放时间为2013年1月10日。

（二）事务所访问地址为：http://cwbb.cicpa.org.cn。事务所登录名为“事务所证书编号_CW”（例如11000001_CW）,初始密码为111111，首次成功登录后须及时修改密码。

（三）事务所登录后，通过单击页面右上角的“帮助”按钮，可以在线阅读或下载用户手册，指导完成系统操作。

（四）2012年度行业会计报表采取网络报送和纸质报表报送两种方式。从中注协财务报表系统中导出并打印的纸质报表应与网络报表数据一致，纸质报表要求上交一式两份，待完整填写“行业会计报表封面”，经主管领导签字及加盖公章后，方可上报市注协。由市注协收集后统一报送省注协。

2012年度行业会计报表汇总网络报送和纸质报表报送的截止日期为2013年3月15日（纸质报表以当地邮戳为准）。

（五）为抓紧做好2013年会计师事务所综合评价工作，申请参加综合评价的事务所（含分所），须在2013年2月28日前完成2012年度会计报表的网络报送工作。

三、关于2012年度行业统计报表汇总工作

根据财政部会计司《会计师事务所财务管理暂行办法》（财会〔2010〕14号）精神，2012年度事务所统计报表通过“中注协财务报表系统”汇总上报，包括事务所统计报表封面、业务收入明细表和支出明细表。

（一）会计师事务所总所及其分所分别填报统计报表。业务收入明细表和支出明细表的年初数，可根据事务所实际情况选择性填报。

（二）2012年度汇总统计报表采取网络报送和纸质报表报送两种方式，报送的截止日期为2013年3月15日（纸质报表以当地邮戳为准）。

四、其他事项

如有财务报表方面的问题，请咨询以下联系人：中注协财务部，联系人：邵楠，联系电话：（010）88250263；省注协综合部，联系人：李茵、黄慧红，联系电话：（020）83063560，83063562。

如属系统使用方面的问题，请咨询久其公司技术服务人员，联系人：江大川、门泳志，联系电话：（010）88250338、88250390。

市注协联系人：张国辉、冯丽嫦，联系电话：88818072。

报表格式及审核公式参照省注协通知的附件。

[image: image1.jpg]

二O一三年一月二十一日

主题词： 注册会计师  会费  会计报表  通知

  中山市注册会计师协会        2013年1月21日印发

2